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En gammal legend berättar 
om ett kloster som för länge sedan 
varit blomstrande och fyllt av ande 
och liv. Entusiastiska munkar hade 
strömmat dit och fyllt det med sin  
vackra sång och sina böner. Nu höll  
klostret på att tyna bort och bö- 
nens låga hölls vid liv av endast en 
handfull gamla munkar. De var be - 
kymrade över klostrets framtid och 
pratade mycket om hur det skulle 
börja blomstra igen. En kväll gästa-
des de av en judisk rabbin som bad 
att få tala med abboten. Rabbinen 
ville anförtro honom en hemlig gåva.  
Det var inget märkvärdigt. Det enda  
rabbinen sa var: Messias är en bland 
er! Abboten funderade mycket på 
vad detta kunde betyda och vem 
rabbinen syftat på. Skulle verkligen 
någon av de gamla bröderna kunna 
vara Messias. 

Abboten såg dem alla för sin inre 
blick. Alla hade de sina fel och bris-
ter, men också förtjänster. Det var 
inte lätt att veta vem det var. 

Abboten bestämde sig i alla fall för 
att försöka ta reda på svaret, och 
samlade alla bröderna för att berätta 
vad rabbinen hade sagt. Ett tyst 
mummel hördes i salen när bröder-
na började viska sinsemellan, men 
ingen visste riktigt säkert vem det 
kunde vara.

När nu bröderna förstod att en av 
dem var Messias började de visa 
varandra extra stor hänsyn. De an-
strängde sig för att visa kärlek och 
omsorg om sina medbröder, för de 
visste ju inte vem av dem som var 
Messias. Till en början kändes det 
lite ovant att tänka så, men efter ett 
tag blev det en vana hos dem.

Mönstret började sprida sig, och 
ryktet om det vänliga och kärleks-
fulla klostret letade sig även utanför 
klosterväggarna. Plötsligt strömma-
de nya noviser till igen.

De upplevde en varm och kärleksfull 
atmosfär i klostret och funderade på 
vad det berodde på. De fick till slut 
höra hemligheten; att Messias fanns 
ibland dem. 

När de gamla munkarna till slut 
hade dött allihop förstod man att 
rabbinen inte menat vad han sa rent 
bokstavligt, utan mera bildligt. Men 
genom att bröderna börjat behand-
la varandra med så stor kärlek och 
respekt som om den andre verkligen 
var Messias hade en förvandling 
börjat äga rum. 

Jag tycker att den här legenden kan 
passa bra till jul, när kyrkan firar Jesu 
födelsedagsfest. Det lilla barnet som 
föds i Betlehem är ju Messias, den 
utlovade Frälsaren, och när han får 
vara mitt ibland oss kan han för-
vandla och förändra oss. Om hans 
kärlek och godhet får forma oss, och 
vi bemöter varandra med respekt 
och kärlek förändrar det vår värld, 
vårt samhälle och vårt samman-
hang. Låt oss därför tacksamt ta 
emot rabbinens gåva.

Per Jönsson, kyrkoherde

Rabbinens gåva
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NYTT OM VÅRA
MEDARBETARE

Elisabeth Karlsson slutar som 
präst i Tölö församling 31 de-
cember, för en ny tjänst som 
komminister i Onsala försam-
ling.

Vi hälsar Erik Berglund välkom-
men som komminister i Tölö 
församling. Erik börjar den 1 
januari.

Alla barn har rätt till ett liv utan hot, våld och övergrepp.  
Tillsammans ger vi kraft till en bättre framtid.

svenskakyrkan.se/julkampanjen

Min röst ska höras. 
Min önskan är enkel.

Jag är 
ett liv

fo
to

: k
at

 c
. p

al
as

i/
ik

on

Ge en gåva 
& förändra 

liv!
SMS:a LIV till 72 905 och ge 100 kr
Swisha valfritt belopp till 9001223
PG 90 01 22-3     BG 900-1223

Vad tycker du är viktigast med jul?

Reflekterar du kring anledningen till att vi 
firar jul?

Frågorna i rubriken fick 10 slump-
mässiga personer, i varierande 
åldrar, utanför Ica Maxi i 
Kungsbacka.

Inte helt överraskande, så svarar  
de flesta på fråga 1, att gemenska-
pen med familjen är allra viktigast, 
medan några av barnen uttryckte 
att det är julklapparna som de allra 
mest ser fram emot. Två personer 
tyckte att minnet av Jesu födelse är 
det som är av betydelse kring jul.

På fråga 2, uttrycker mer än hälf-
ten av personerna att de inte ägnar 
någon tanke alls, till julens tillkomst 
och anledning. En pappa berättar  
att han och hans familj besöker  
kyrkan av tradition samt att han 
brukar läsa en liten bok för sina  
barn, som heter ”Marias lilla åsna”.
Två personer beskriver åter igen, 
varmt om hur Gud sände sin son till 
världen.

Inger Jannesson, 74 år

Inger Jannesson, 74 år, säger så här;

”Jag upplever att det materiella har 
tagit över julens verkliga budskap. Vi 
måste vara tydliga med vad vi tror 
på, så att fler människor kan upp-
täcka Gud och hans kärlek som jag 
tycker är det som julen handlar om”.

Text: Johannes Hallberg
Församlingspedagog
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Guds gåva till världen

Julen är en tid då vi ger varan-
dra gåvor. Vissa ger en choklad-
kartong till chefen, kanske pappa 
får ett par strumpor och vännen 
en bok. Traditionen att ge gåvor 
under jul sträcker sig långt till-
baka till den välkända scenen när 
de vise männen besöker krub-
ban i Betlehem då de ger gåvor i 
form av rökelse, guld och myrra. 
I vår tid har tempot och kraven 
tenderat att eskalera så mitt i 
all kommers, julklappsstress och 
köerna på ICA Maxi är det lätt att 
den största gåvan av dem alla blir 
bortglömd, nämnligen Guds gåva 
till oss; sig själv.

Sedan den första julen är bilden 
av Gud förändrad. Genom histo-
rien har föreställningarna om Gud 
växlat, men oftast har olika

varianter på maktens tema klätt 
sig i gudomlig skepnad. När Gud 
blir människa och identifierar sig 
med det allra minsta och svagas-
te störtas de gamla makthierar-
kierna, den fattige blir då rik och 
den svage stark.

Vid tillfället då en människa föds 
vänds hela tillvaron upp och ner 
för de som tar emot barnet. 
På samma sätt kan våra liv bli 
annorlunda om vi närmar oss den 
lilla människan i krubban i Bet-
lehem. När Gud själv ligger där 
i vårt knä öppnas vår blick inför 
det vi förut inte såg. Tiggaren vid 
affären blir då inte längre bara 
någon jag inte orkar möta med 
blicken, hon öppnar istället en 
möjlighet för mig att hjälpa.

Mitt tjatiga barn som stör i min 
lugna frukoststund blir plötsligt 
den som förmedlar livets största 
mysterier och hemligheter. Och 
den som är ensam får påminna 
mig om vilken rikedom det var 
att bjuda in någon till mitt eget 
hem. Julens mysterium för oss 
både närmare varandra och oss 
själva för det är i det lilla och 
svaga i mitt eget inre som själva 
livet växer fram.

Text: Karolina Gustavsson
Diakoniassistent



5 

– Kyrkans budskap berör alla livets 
grundrelationer: relationen till 
Gud, till medmänniskan och hela 
skapelsen, och din relation till dig 
själv, avslutar Eva.  

Text: Johannes Hallberg
Församlingspedagog

Kyrkans roll under jul
När många av oss redan har börjat 
njuta av julledigheten, jobbar 
personalen i Svenska kyrkan hårdare 
än någonsin. Allt ifrån julkonserter, 
julsamlingar, gudstjänster, samtal, 
hembesök och ibland utdelande av 
matpåsar. Och trots att Svenska 
kyrkans besökssiffror kanske inte 
är som de en gång var är det ändå 
många som väljer att komma till 
kyrkan just kring jul. För vissa är 
det bara tradition, för andra är 
det mysigt och stämningsfullt, 
men för många är det också en 
nödvändighet för att få sinnesro och 
frid. 

Julen kan betyda många olika saker 
för människor; frid, glädje och 
gemenskap, men också stress, oro 
och ensamhet.  

- Jag vill att kyrkans roll ska vara 
viktig oavsett vilken känsla du har 
inför julen, säger Eva Montelius som 
arbetar som diakon i Tölö Älvsåkers 
pastorat. 
Julen är också helgen då de 
ensamma blir ännu mer ensammare. 
Det har Eva erfarenhet genom 
många samtal.

– Ja, samtalen ökar en del under 
julhelgen. Vi försöker också besöka 
dem som vi känner till som kan 
behöva det. Men upplevelsen av 
ensamhet kan finnas där man minst 
anar det. 
– Jag vill att kyrkan ska vara en 
plats för alla som behöver och vill 
komma. Vill man stanna kvar för en 
pratstund efteråt får man göra det. 
Man ska inte behöva ha bråttom 
härifrån, säger hon.  

Julsångernas budskap
Vi i redaktionen har frågat olika 
personer, vilken som är deras 
favorit-julsång. Svaren är av väldigt 
varierande karaktär. Allt ifrån kända 
sånger som ”Helga natt” och ”Nu 
tändas tusen juleljus” till relativt 
okända sånger som ändå berör 
dem på olika sätt. Det som ändå 
ofta finns som en röd tråd genom 
sångerna är att de har ett budskap 
och en känsla av hopp. Julen är 
hoppets högtid, oavsett om du är 
ensam eller känner sorg. Gud gav 
världen hopp, när han sände sin son 
till världen för ca 2000 år sedan.
  
En sång som berör mig personligen 
är psalm 858: ” För dem som vandrar 
i mörkret”. Den handlar om att se 
ett litet hopp i förtvivlan, att se en 
ljusglimt mitt i mörkret. Ett stycke 
ur sången går så här;

”För alla mänskor på jorden, låt ett 
ljus skina klart 
För onda som för goda låt ett ljus gå 
opp”…

Den här psalmen berör mig för att 
den handlar om att bära varandra, 
att göra det bästa för min nästa. 
Gud låter solen lysa på alla, på dig 
och på mig. Hoppets ljus ska få 
lysa över dem som har det svårt. 
Det är kanske du och jag som kan 
bringa detta hoppets ljus. Världen 
idag är fylld av mörker, förtvivlan 
och hopplöshet. Och detta syns 
tydlig under juletid. Ensamheten 
blir påtaglig, och de som har knapp 
ekonomi får det svårt att gå runt 
kring julhelgen. För vissa blir julen, 
som för många är en glädjens 
högtid, en mardröm. Många butiker 
har startat en kampanj ”Handla för 
andra” i december. Detta är för att 
underlätta för många familjer och 
barnfamiljer att uppleva en godare 
jul. Ett ljus i mörkret.

Att sätta sig ner hos någon som 
behöver någon att prata med 
kan bringa ett ljusets hopp i 
hopplösheten och i den mörka 
tillvaron. 

Låt detta bli en högtid då vi sprider 
värme och hopp till våra grannar, till 
den sjuke och till de ensamma. 

 ”För himmelens dörrar har öppnats,  
Och ljus från himmelen strålar hit 
ner 
I världen har mörkret skingrats 
Och änglaskarorna ler”.
     

Text: Eva Montelius, diakon
Foto: Johannes Hallberg
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 EN SVENSK JUL
 Söndag 17 december kl 18 i Tölö kyrka

 Julkonsert med traditionella julsånger  
 samt två svenska julkantater: Anders 
 Öhrwalls ”Gaudete” och S-E Johansons  
 ”Jordens ljus”. 
 Tölö Vocalis och Tölö kyrkokör. 
 Stråkorkester. Anna Carlsson, sopran. 
 Leander Franke, dirigent.

                       JULBORD i Advent
 
 Varlakyrkan 12 december kl 12-14.30
 Luciatåg, därefter julbord 100:-/person. Anmälan  
 senast 4 dec till exp. tel. 0300-43 40 00.

 Tisdagsträffen har juluppehåll från 26 dec och börjar 
 igen 9 jan.
 

 Älvsåker 14 december kl 12-14
 Julsånger och psalmer, Luciatåg, bön, därefter julbord 
 100:-/person. Anmälan senast 8 dec till Ann Schau
 tel. 0300-43 40 50.

 Tisdag 19 december kl 18-21
 Varlakyrkan

 Kom och mys in julen med oss! 
 En lugn, barnfri kväll där vi...

 Tänder ljus, sätter på bästa jullistan, fyller borden 
 med julpyssel, dukar upp gott fika med bl.a. glögg, 
 julskinka, ostbricka, gott bröd & gottebord.
 Kostnad 50:- anmälan senast 14 december till 
 maritha. pramwall@svenskakyrkan.se

JULPYSSEL med glögg

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

Kreativ och kul kyrka  

med skapande, skattjakt och lek. Efter sång 
och drama i kyrkan äter vi middag tillsammans 
– och den bjuder vi på. Ta med 
familjen, vänner, farmor och 
grannen! 

Söndag 10/12 
16–18.30 

Varlakyrkan 

www.svenskakyrkan.se/tolo/messy-church 

Nobeldagen, prinsar och amiraler, 
medaljer och stjärnor, kung Jesus, 
åsnor och advent – vad var det som 
hänt?                     
 

Ingen 
anmälan – 
bara kom! 

Kreativ och kul kyrka
med skapande, skattjakt och lek. Efter sång och drama i kyrkan äter 

vi middag tillsammans - och den bjuder vi på. Ta med familjen, vänner, 
farmor och grannen!

Ingen
anmälan -
bara kom!

 

 Biskop Per har Julottan

 Juldagen 25 december kl 7
 Älvsåkers kyrka
 
 Årets julotta i Älvsåkers kyrka leds av biskop Per 
 Eckerdahl. Det är inte första gången han firar guds-
 tjänst där. Under många år i slutet av 1980-talet var 
 han komminister i Älvsåker. Då tjänstgjorde också 
 Hilding Axelsson som kyrkvaktmästare. Hilding, som 
 alltid har varit en trogen gudstjänstfirare innehar ett 
 svårslaget rekord i de sammanhangen. Han har varit 
 på 82 julottor i obruten följd. I år är han med om sin 
 83:e julotta, och det kommer biskop Per att uppmärk-
 samma på ett särskilt sätt i årets julotta.

Kvinnofrukost
 
 Lördag 9 december kl 10-12.30
 Älvsåkers församlingshem

”Livet på Pepparrotsgården”
 Margaretha Jonsson berättar och visar bilder
 om odlingen och historien bakom denna 
 lokala specialitet.
 
 Provsmak av pepparrotsost!
 God frukost!

 Anmälan senast 6 dec till Ann Schau
 tel. 0300-43 40 50.
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                                    För åk 4-7

 Tisdagar kl 15-17 
 i Varlakyrkan

 En eftermiddag för dig som gillar att skapa! Här får du 
 pröva på många olika material och tekniker; akvarell, 
 blyerts, tusch, kol, collage, gips, lera mm. Vi börjar 
 varje träff med mellanmål.

 Start: 16 januari 2018 För info/anm kontakta
 Maritha Pramwall, församlingspedagog, 0300-434034
 maritha.pramwall@svenskakyrkan.se

Julens konserter/musik

TÖLÖ KYRKA
Lör 2 dec kl 18: Sjung in advent
Lyssna på och sjung med i de mest 
älskade adventssångerna. Tölö 
kyrkokör och Kör för alla. Gustaf 
Thoursie, trumpet.

Sön 3 dec kl 11: Första advent
Tölö kyrkokör och Kurt Levinsson, 
trumpet.

Sön 17 dec kl 18: En svensk Jul
Julkonsert med traditionella julsång-
er. Se annons sidan 6.

Sön 24 dec kl 23.30: Julnattsmässa
Corda kvartetten, sångsolist.

Tis 26 dec kl 16: Musikgudstjänst
Många julpsalmer och klassiska jul-
sånger. Sten Rolandsson, sångsolist.

Lör 6 jan kl 18: Musikgudstjänst
Julkonsert med stor bleckblåsorkes-
ter, Vasa Brass, som spelar för och 
med församlingen. Leif Beckung, 
dirigent.

Lör 3 feb kl 18: Luther
Musikalisk föreställning om Luthers 
liv och gärning. Oscar Fredriks Voca-
lis, instrumentalister och solister. 
Lars Hernqvist, dirigent.

VARLAKYRKAN
Sön 3 dec kl 16: Musikgudstjänst
Kulturskolans elever och lärare. 
Trivselkören.
.

Ons 13 dec kl 19: Luciagudstjänst
Negar Zarassi - sång.

Mån 1 jan kl 17: Fredsgudstjänst
Medverkande musiker David 
 Törnebäck m.fl. 

ÄLVSÅKERS KYRKA
Sön 3 dec kl 11:  Familjegudstjänst
G-klaven och C-klaven medverkar. 

Sön 3 dec kl 18: Adventsgudstjänst
Kyrkokören, solister. Erik Erdélius, 
saxofon och Arne Bäckvall, trumpet.

Tors 21 dec kl 19: Musikgudstjänst
Julsång i Älvsåker. Kyrkokören, 
Heléne Jonsson, solosång och violin, 
instrumentalister.

Lör 6 jan kl 16: Ljusgudstjänst
Körsång.

Information om julens övriga gudstjänster finns att hämta på vår hemsida 
och i vårt månadsblad.

 GRÖTFEST
 Torsdag 11 januari kl 12 i 
 Älvsåkers församlingshem.

 Julsånger med Gunnel Fernqvist.

 Anmälan till Ann Schau senast 8 januari
 tel 0300-43 40 50
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JYLPYSSEL


	_GoBack

